
令和7年度

収　支　予　算　書

公益財団法人　北海道結核予防会



Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　　（１）経常収益

　　　　基本財産運用益 6 6 0

　　　　　基本財産受利息 6 6 0

　　　　有価証券運用益 8,000,000 0 8,000,000

　　　　　有価証券受取配当金 8,000,000 0 8,000,000

　　　　事業収益 2,230,381,000 2,093,560,000 136,821,000

　　　　　健診事業収益 2,228,381,000 2,091,560,000 136,821,000

　　　　　シール募金交付金収益 2,000,000 2,000,000 0

　　　　受取補助金等 3,110,000 3,980,000 △ 870,000

　　　　　受取本部補助金 500,000 500,000 0

　　　　　受取補助金等振替額 2,610,000 3,480,000 △ 870,000

　　　　雑収益 1,150,025 1,150,025 0

　　　　　受取利息 25 25 0

　　　　　雑収益 1,150,000 1,150,000 0

　　　　経常収益計 2,242,641,031 2,098,690,031 143,951,000

　　（２）経常費用

　　　　事業費 2,138,141,000 2,021,540,000 116,601,000

　　　　　役員報酬 48,816,000 48,816,000 0

　　　　　給料手当 914,567,000 827,249,000 87,318,000

　　　　　臨時雇賃金 208,837,000 231,163,000 △ 22,326,000

　　　　　福利厚生費 155,663,000 143,347,000 12,316,000

　　　　　退職給付費用 29,551,000 25,888,000 3,663,000

　　　　　退職金掛金 12,796,000 13,294,000 △ 498,000

　　　　　旅費交通費 82,026,000 90,057,000 △ 8,031,000

　　　　　通信運搬費 30,149,000 22,807,000 7,342,000

　　　　　減価償却費 119,073,000 104,990,000 14,083,000

　　　　　ソフトウエア償却費 49,563,000 34,949,000 14,614,000

　　　　　消耗什器備品費 1,973,000 2,948,000 △ 975,000

　　　　　消耗品費 12,195,000 13,044,000 △ 849,000

　　　　　修繕費 58,481,000 49,616,000 8,865,000

　　　　　印刷製本費 12,833,000 12,346,000 487,000

　　　　　図書購入費 273,000 267,000 6,000

　　　　　光熱水料費 24,966,000 27,710,000 △ 2,744,000

　　　　　清掃費 17,353,000 16,740,000 613,000

　　　　　賃借料 43,143,000 41,502,000 1,641,000

　　　　　保険料 1,527,000 1,456,000 71,000

　　　　　租税公課 327,000 135,000 192,000

　　　　　車両費 29,468,000 27,935,000 1,533,000

　　　　　被服費 12,887,000 12,841,000 46,000

　　　　　材料費 67,618,000 68,197,000 △ 579,000

　　　　　委託費 196,745,000 198,113,000 △ 1,368,000

　　　　　募金費 935,000 930,000 5,000

　　　　　普及啓発費 1,415,000 1,250,000 165,000

　　　　　雑費 4,961,000 3,950,000 1,011,000

　　　　管理費 75,067,000 75,900,000 △ 833,000

　　　　　役員報酬 27,814,000 27,826,000 △ 12,000

　　　　　給料手当 8,064,000 7,522,000 542,000

　　　　　臨時雇賃金 2,795,000 2,150,000 645,000

収支予算書（正味財産増減計算ベース）

令和7年4月1日から令和8年3月31日まで

(単位：円）

科     目 予算額 前年度予算額 増減 備考



収支予算書（正味財産増減計算ベース）

令和7年4月1日から令和8年3月31日まで

(単位：円）

科     目 予算額 前年度予算額 増減 備考

　　　　　福利厚生費 8,553,000 9,206,000 △ 653,000

　　　　　退職給付費用 386,000 232,000 154,000

　　　　　退職金掛金 200,000 210,000 △ 10,000

　　　　　会議費 15,000 3,000 12,000

　　　　　旅費交通費 1,524,000 2,170,000 △ 646,000

　　　　　通信運搬費 2,913,000 3,087,000 △ 174,000

　　　　　減価償却費 2,879,000 2,479,000 400,000

　　　　　消耗什器備品費 1,760,000 15,000 1,745,000

　　　　　消耗品費 896,000 831,000 65,000

　　　　　修繕費 710,000 826,000 △ 116,000

　　　　　印刷製本費 343,000 460,000 △ 117,000

　　　　　図書購入費 58,000 74,000 △ 16,000

　　　　　光熱水料費 1,250,000 1,214,000 36,000

　　　　　清掃費 655,000 672,000 △ 17,000

　　　　　交際費 85,000 70,000 15,000

　　　　　賃借料 2,725,000 2,725,000 0

　　　　　保険料 140,000 160,000 △ 20,000

　　　　　租税公課 421,000 1,570,000 △ 1,149,000

　　　　　支払負担金　 3,292,000 3,317,000 △ 25,000

　　　　　支払寄付金 302,000 350,000 △ 48,000

　　　　　委託費 4,545,000 4,862,000 △ 317,000

　　　　　支払利息 1,238,000 1,456,000 △ 218,000

　　　　　募金管理費 1,030,000 848,000 182,000

　　　　　事業助成費 320,000 370,000 △ 50,000

　　　　　雑費 154,000 1,195,000 △ 1,041,000

　　　　経常費用計 2,213,208,000 2,097,440,000 115,768,000

　　　　　評価損益等調整前当期経常増減額 29,433,031 1,250,031 28,183,000

　　　　　基本財産評価損益等計 0 0 0

　　　　　特定資産評価損益等計 0 0 0

　　　　　投資有価証券評価損益等計 0 0 0

　　　　評価損益等計 0 0 0

　　　　　当期経常増減額 29,433,031 1,250,031 28,183,000

　２．経常外増減の部

　　（１）経常外収益

　　　　経常外収益計 0 0 0

　　（２）経常外費用

　　　　経常外費用計 0 0 0

　　　　　当期経常外増減額 0 0 0

　　　　　他会計振替額 0 0 0

　　　　　税引前当期一般正味財産増減額 29,433,031 1,250,031 28,183,000

　　　　　法人税、住民税及び事業税 20,000 20,000 0

　　　　　当期一般正味財産増減額 29,413,031 1,230,031 28,183,000

　　　　　一般正味財産期首残高 2,519,398,268 2,293,369,515 226,028,753

　　　　　一般正味財産期末残高 2,548,811,299 2,294,599,546 254,211,753

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　　　一般正味財産への振替額 △ 2,610,000 △ 3,480,000 870,000

　　　　　当期指定正味財産増減額 △ 2,610,000 △ 3,480,000 870,000

　　　　　指定正味財産期首残高 5,220,000 14,500,000 △ 9,280,000

　　　　　指定正味財産期末残高 2,610,000 11,020,000 △ 8,410,000

Ⅲ　正味財産期末残高 2,551,421,299 2,305,619,546 245,801,753



(単位：円）

科     目 合計

公益目的事業会計
【公1】

結核を中心とする呼吸器疾患及び
生活習慣病の予防に関する事業

法人会計
内部取引等
消　　　　去

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　　（１）経常収益

　　　　基本財産運用益 6 6 0

　　　　　基本財産受利息 6 6

　　　　有価証券運用益 8,000,000 8,000,000

　　　　　有価証券受取配当金 8,000,000 8,000,000

　　　　事業収益 2,230,381,000 2,155,294,000 75,087,000 0

　　　　　健診事業収益 2,228,381,000 2,153,294,000 75,087,000

　　　　　シール募金交付金収益 2,000,000 2,000,000 0

　　　　受取補助金等 3,110,000 3,110,000 0 0

　　　　　受取本部補助金 500,000 500,000 0

　　　　　受取補助金等振替額 2,610,000 2,610,000 0

　　　　雑収益 1,150,025 1,150,025 0 0

　　　　　受取利息 25 25 0

　　　　　雑収益 1,150,000 1,150,000 0

　　　　経常収益計 2,242,641,031 2,167,554,031 75,087,000 0

　　（２）経常費用

　　　　事業費 2,138,141,000 2,138,141,000 0 0

　　　　　役員報酬 48,816,000 48,816,000 0

　　　　　給料手当 914,567,000 914,567,000 0

　　　　　臨時雇賃金 208,837,000 208,837,000 0

　　　　　福利厚生費 155,663,000 155,663,000 0

　　　　　退職給付費用 29,551,000 29,551,000 0

　　　　　退職金掛金 12,796,000 12,796,000 0

　　　　　旅費交通費 82,026,000 82,026,000 0

　　　　　通信運搬費 30,149,000 30,149,000 0

　　　　　減価償却費 119,073,000 119,073,000 0

　　　　　ソフトウエア償却費 49,563,000 49,563,000 0

　　　　　消耗什器備品費 1,973,000 1,973,000 0

　　　　　消耗品費 12,195,000 12,195,000 0

　　　　　修繕費 58,481,000 58,481,000 0

　　　　　印刷製本費 12,833,000 12,833,000 0

　　　　　図書購入費 273,000 273,000 0

　　　　　光熱水料費 24,966,000 24,966,000 0

　　　　　清掃費 17,353,000 17,353,000 0

　　　　　賃借料 43,143,000 43,143,000 0

　　　　　保険料 1,527,000 1,527,000 0

　　　　　租税公課 327,000 327,000 0

　　　　　車両費 29,468,000 29,468,000 0

　　　　　被服費 12,887,000 12,887,000 0

　　　　　材料費 67,618,000 67,618,000 0

　　　　　委託費 196,745,000 196,745,000 0

　　　　　募金費 935,000 935,000 0

　　　　　普及啓発費 1,415,000 1,415,000 0

　　　　　雑費 4,961,000 4,961,000 0

　　　　管理費 75,067,000 0 75,067,000 0

　　　　　役員報酬 27,814,000 0 27,814,000

　　　　　給料手当 8,064,000 0 8,064,000

　　　　　臨時雇賃金 2,795,000 0 2,795,000

　　　　　福利厚生費 8,553,000 0 8,553,000

収支予算書内訳表（正味財産増減計算ベース）

令和7年4月1日から令和8年3月31日まで



(単位：円）

科     目 合計

公益目的事業会計
【公1】

結核を中心とする呼吸器疾患及び
生活習慣病の予防に関する事業

法人会計
内部取引等
消　　　　去

収支予算書内訳表（正味財産増減計算ベース）

令和7年4月1日から令和8年3月31日まで

　　　　　退職給付費用 386,000 0 386,000

　　　　　退職金掛金 200,000 0 200,000

　　　　　会議費 15,000 0 15,000

　　　　　旅費交通費 1,524,000 0 1,524,000

　　　　　通信運搬費 2,913,000 0 2,913,000

　　　　　減価償却費 2,879,000 0 2,879,000

　　　　　消耗什器備品費 1,760,000 0 1,760,000

　　　　　消耗品費 896,000 0 896,000

　　　　　修繕費 710,000 0 710,000

　　　　　印刷製本費 343,000 0 343,000

　　　　　図書購入費 58,000 0 58,000

　　　　　光熱水料費 1,250,000 0 1,250,000

　　　　　清掃費 655,000 0 655,000

　　　　　交際費 85,000 0 85,000

　　　　　賃借料 2,725,000 0 2,725,000

　　　　　保険料 140,000 0 140,000

　　　　　租税公課 421,000 0 421,000

　　　　　支払負担金　 3,292,000 0 3,292,000

　　　　　支払寄付金 302,000 0 302,000

　　　　　委託費 4,545,000 0 4,545,000

　　　　　支払利息 1,238,000 0 1,238,000

　　　　　募金管理費 1,030,000 0 1,030,000

　　　　　事業助成費 320,000 0 320,000

　　　　　雑費 154,000 0 154,000

　　　　経常費用計 2,213,208,000 2,138,141,000 75,067,000 0

　　　　　評価損益等調整前当期経常増減額 29,433,031 29,413,031 20,000 0

　　　　　基本財産評価損益等計 0 0 0 0

　　　　　特定資産評価損益等計 0 0 0 0

　　　　　投資有価証券評価損益等計 0 0 0 0

　　　　評価損益等計 0 0 0 0

　　　　　当期経常増減額 29,433,031 29,413,031 20,000 0

　２．経常外増減の部

　　（１）経常外収益

　　　　経常外収益計 0 0 0 0

　　（２）経常外費用

　　　　経常外費用計 0 0 0 0

　　　　　当期経常外増減額 0 0 0 0

　　　　　他会計振替額 0 0 0 0

　　　　　税引前当期一般正味財産増減額 29,433,031 29,413,031 20,000 0

　　　　　法人税、住民税及び事業税 20,000 0 20,000 0

　　　　　当期一般正味財産増減額 29,413,031 29,413,031 0 0

　　　　　一般正味財産期首残高 2,519,398,268 2,519,398,268 0 0

　　　　　一般正味財産期末残高 2,548,811,299 2,548,811,299 0 0

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　　　一般正味財産への振替額 △ 2,610,000 △ 2,610,000 0 0

　　　　　当期指定正味財産増減額 △ 2,610,000 △ 2,610,000 0 0

　　　　　指定正味財産期首残高 5,220,000 5,220,000 0 0

　　　　　指定正味財産期末残高 2,610,000 2,610,000 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 2,551,421,299 2,551,421,299 0 0


